中国农药工业协会文件
中农协（2020）6号

关于召开《农药制剂产品中微量其他农

药成分限量》等标准宣贯培训会的通知

各有关单位：

农药事关国家粮食安全、农产品质量安全和生态环境安全, 近几

年全国农药监督抽查结果表明，不合格农药问题还相当严重，农药制

剂加工和农药助剂质量管理水平亟待提高。

受农业农村部农药检定所委托，中国农药工业协会开展农药制剂

加工质量管理和农药助剂标签规范课题研究工作。与此同时，中国农

药工业协会组织相关单位起草的《农药制剂加工质量管理规范》、《农

药桶混助剂标签规范》和《农药配方助剂标签规范》团体标准，已完

成征求意见稿，于 2020 年 1月 15 日开始向全社会公开征求意见。《农

药制剂产品中微量其他农药成分限量》团体标准（T/CCPIA022-2019），

已于 2019 年 10 月 10 日开始实施。该标准首先被农业农村部采信并

对全国抽检单位进行宣贯培训，农业农村部农药检定所主编的《农药

制剂中微量其他农药成分限量》一书也已经出版发行。标准实施以来，

得到了行业的高度关注，为政府监管部门提供了相关参考，为农药制

剂生产企业依法经营提供免责依据，促进了行业健康有序发展。

为满足各有关单位需求，更深入理解、准确把握《农药制剂产品

中微量其他农药成分限量》、《农药制剂加工质量管理规范》、《农药桶

混助剂标签规范》和《农药配方助剂标签规范》等团体标准的制定背

景、依据以及主要内容，提升我国农药制剂生产企业交叉污染预防与

管控水平，中国农药工业协会决定于 2020 年 3月 11～13日，在江苏

省昆山市组织召开“《农药制剂产品中微量其他农药成分限量》等标

准宣贯培训会”。会议将邀请国家农药管理部门解读农药管理新政策，

开展标准宣贯培训，会上农药制剂生产、法务方面的资深专家将作精

彩报告。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容（以下报告题目为拟定内容，届时请以会议实际内容为

准）

模块一：宣贯培训

1. 《农药制剂产品中微量其他农药成分限量》团体标准

（T/CCPIA 022-2019）宣贯解读

2.《农药制剂加工质量管理规范》

3.《农药桶混助剂标签规范》和《农药配方助剂标签规范》

4. 农药制剂生产交叉污染预防与管控

5. 农药制剂企业如何从设备等硬件方面防范交叉污染

6. 农药生产企业如何应对法律风险

模块二：现场观摩

观摩单位：江苏龙灯化学有限公司

江苏龙灯博士摩包装材料有限公司

★ 会议免费赠送参会代表《农药制剂中微量其他农药成分限量》

（农业农村部农药检定所主编）书籍，数量有限，先到先得。

二、会议组织机构

主办单位：中国农药工业协会

联合主办单位：江苏龙灯化学有限公司

江苏龙灯博士摩包装材料有限公司

    支持单位：„„„

三、参会人员

农药制剂企业生产管理、技术管理、质量管理、市场及法务等相

关负责人员，农药制剂科研单位人员，农药助剂及设备制造企业的相

关技术人员等。

四、会议时间及地点

（一） 会议报到时间：2020 年 3 月 11日下午   13:30 - 19:00

会议报到地点：江苏省昆山市隆祺建国饭店一楼大厅（地址：江

苏省昆山市前进东路 767 号，电话：0512-36655555）。

（二）会议时间：2020 年 3月 12 日  9:00 – 17:00

会议地点：江苏省昆山市隆祺建国饭店七层隆祺厅（地址：江苏

省昆山市前进东路 767 号，电话：0512-36655555）。

（三）现场观摩时间：2020 年 3 月 13日  9:00 – 11:30

现场观摩地点：江苏龙灯化学有限公司生产车间（地址：江苏省

昆山市开发区龙灯路 88号 ）；江苏龙灯博士摩包装材料有限公司生

产车间（地址：江苏省昆山市开发区黄浦江路 268 号）。

五、会议费用

1、会务费标准

汇款时间 会员单位 非会员单位

即日起至 3 月 3日 1800元/人 2200元/人

3 月 3 日以后及现场报名 2000元/人 2400元/人

注：

1. 标准参与编制单位，免费1个参会名额；

2. 同一单位报名4人，可赠送1个参会名额；

3. 会务费，含参会费、资料费、会期餐饮费等；

4. 交通费、住宿费，费用自理。

2、汇款信息（请备注“标准宣贯培训会”）

户    名：中国农药工业协会

开户银行：中国工商银行六铺炕支行

帐    号：0200022309014426780

六、会议报名

1、会议报名

参会代表请填写回执表（见附件，登录“中国农药工业网

（www.ccpia.com.cn）通知公告栏目下载”），发送至中国农药工业协

会邮箱 ccpia_ttbz@163.com。

2、会议设有赞助合作方案及展台、广告等企业形象宣传方式，

欢迎洽谈合作。

mailto:发送至中国农药工业协会邮箱ccpia_ttbz@163.com
mailto:发送至中国农药工业协会邮箱ccpia_ttbz@163.com

七、联系方式

会议报名：余友成，电话：010-84881552，手机：15167176018

王  玥，电话：010-84881552，手机：13810107096

会议联系：毕  超，电话：010-84885183，手机：13601283553

           段又生，电话：010-84885035，手机：13691545916

中国农药工业协会

二〇二〇年一月十七日

附件：

《农药制剂产品中微量其他农药成分限量》等标准宣贯培训会

参会回执表

单位名称

单位地址

联系人   手机

电子邮箱

参  会  人 员

姓 名 性 别 职 务 电 话 手 机 电子邮件

是否要求安排住宿                □是       □否

酒 店 房间
单价

（元/间）
房间数 入住时间 离开时间

江苏省昆山市

隆祺建国饭店

（地址：江苏省昆

山市前进东路 767

号，电话：

0512-36655555）

单间 348

标间 360

备注：合住按 0.5 房间填写

开票信息

发票类型 □增值税专用发票       □增值税普通发票

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行、账号

*发票类型请在相应方框内“■”，请务必完整并正确填写以便尽快为您开票！